
A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 07 • Nº 469 • Barra do Piraí, 12 de julho 2011 • R$ 0,50

F A Z E N D A



Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 469 • 12 de julho de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

E X P E D I E N T E

02

E X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Governo
Assessor de Comunicação Social

Jornalista Responsável: Ana Cristina Moreira
Gonçalves de Oliveira - Mat. 19732/95 - MTB
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

PODER EXECUTIVO
Prefeito

JOSÉ LUIZ ANCHITE

Vice-Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA ALMEIDA

Secretária Municipal de Governo (INTERINO)

Procurador do Município
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretário Municipal de Administração
WELLINGTON MARTINS MARCONDES

Secretário Municipal de Fazenda
JOÃO AUGUSTO GUELPELI COELHO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
THELMA NORA RISKALLA ANCHITE

Secretário Municipal de Obras Públicas
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTÔNIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
JOSÉ ADÉLIO VIEIRA TEIXEIRA

Secretária Municipal de Educação
ANNA MARIA DE AZEVEDO ROTHE

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretario Municipal de Turismo, Cultura
Desporto e Lazer

Consultor Jurídico
HEITOR FAVIERI FILHO

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
EDNA TEREZA ANCHITE ROCHA

Secretaria Municipal do Ambiente
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Agricultura (INTERINO)
MADALENA SOFIA ÁVILA CARDOSO DE OLIVEIRA

Secretario Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

PAULO ROBERTO DA COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

Secretario Municipal do Complexo Califórnia
GEORGE ROBERTO FEITOSA FILHO

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELLO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLÁUCIO LOPEZ DE ARAÚJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Executiva

Luiz Roberto Coutinho - Tostão
Presidente

Espedito Monteiro de Almeida
1º Vice Presidente

Cleber Paiva Guimarães
2º Vice Presidente

Mario Reis Esteves
1º Secretário

Joel de Freitas Tinoco
2º Secretário

Vereadores
Cleber Bezerra da Silva (Cleber do Areal)

Francisco José Barbosa Leite
Paulo Gonçalves da Cruz Coelho
Pedro Fernando de Souza Alves

Ronaldo da Silveira Machado
Vicente Gonçalves do Nascimento

WELLINGTON MARTINS MARCONDES

GUSTAVO DE CARVALHO HORTA JARDIM

Secretario Especial de Inovação e Tecnologia da Informação



03

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 469 • 12 de julho de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br



04

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 469 • 12 de julho de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

:PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 016/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  9341/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 42.985,79

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
12/08/2011, às 10h, CONCORRÊNCIA PÚBLICA do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de 
empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA JOSE 
NOGUEIRA DE OLIVEIRA – BAIRRO MUQUECA – 
BARRA DO PIRAI.  Maiores informações poderão 
ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – 
Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552 / 2443-
1102 – Ramal: 225 e 228, no horário de 9h às 18h de 
segunda a sexta feira, onde os editais estarão 
disponíveis. Comissão Permanente de Licitação. 
Portaria nº. 002/2011.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8782/2011

O Departamento de Compras e Licitações, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
26/07/2011 às 14:00 horas,licitação sob a 
moda l idade  de  PREGÃO PRESENCIAL 
C O N T R A T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  
GRAFICOS.Maiores informações poderão ser 
obtidas no Departamento de Compras e Licitações, 
localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – 
Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-
1102 – Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 
18:00 horas de segunda a sexta feira. Cristiane da 
Silva Santos Pregoeira. Portaria nº 001/134/2011.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9897/2011

O Departamento de Compras e Licitações, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
26/07/2011 às 14:00 horas,licitação sob a 
moda l idade  de  PREGÃO PRESENCIAL 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A PA R A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO REGIME DE 
E M P R E I TA D A PA R A M A N U T E N Ç Ã O  E  
CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS 
NO DISTRITO DA CALIFÓRNIA – BARRA DO PIRAÍ 
- RJ .Maiores informações poderão ser obtidas no 
Departamento de Compras e Licitações, localizado 
na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do 

Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-1102 – 
Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 18:00 
horas de segunda a sexta feira. Cristiane da Silva 
Santos Pregoeira. Portaria nº 001/134/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº. 011/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  686/2010
VALOR ESTIMADO: R$ 139.692,59

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
29/07/2011, às 10h, TOMADA DE PREÇO do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de 
empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE 
ADEQUAÇÃO DE REFORMA DE CONSULTÓRIOS 
ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE.  Maiores informações poderão ser obtidas 
na Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do 
Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552 / 2443-1102 – 
Ramal: 225 e 228, no horário de 9h às 18h de 
segunda a sexta feira, onde os editais estarão 
disponíveis mediante a entrega de 02 CDs. 
Comissão Permanente de Licitação. Portaria nº. 
002/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº. 012/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  10271/2011
VALOR ESTIMADO: R$ 683.924,24

A Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
01/08/2011, às 10h, TOMADA DE PREÇO do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de 
empresa para FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE UM ABRIGO PARA 
CRIANÇAS, LOCALIZADO ENTRE AS RUAS 
ANTONIO DE ALMEIDA E RUA “R” – SANTO 
ANTONIO – BARRA DO PIRAI - RJ.  Maiores 
informações poderão ser obtidas na Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. 
(0xx-24)2444-4552 / 2443-1102 – Ramal: 225 e 228, 
no horário de 9h às 18h de segunda a sexta feira, 
onde os editais estarão disponíveis mediante a 
entrega de 05 CDs. Comissão Permanente de 
Licitação. Portaria nº. 002/2011.

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO - TERMO DE CONTRATO  QUE 
FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE BARRA DO 
PIRAÍ E A EMPRESA CONSTRUTORA M. P. R. 
LTDA ME.
OBJETO – O FORNECIMENTO DE MATERIAL, 

MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA 
PAVIMENTAÇÃO NA RUA JOAQUIM DUTRA, 
BAIRRO MUQUECA, BARRA DO PIRAÍ-RJ.
PRAZO- 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.
VALOR - R$114.124,88 (CENTO E QUATORZE MIL 
CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E 
OITO CENTAVOS).
R E C U R S O S -  2 0 . 1 3 . 1 5 . 4 5 1 . 0 0 11 . 1 . 0 0 6 ,  
4.4.90.51.00.00.00.00.0004. 
LEGALIDADE –PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°5337/2011, CONCORRENCIA PUBLICA N° 
008/2011, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES.
ASSINADO  - 27/06/2011. 

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE JUNHO DE 
2011.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO - TERMO DE CONTRATO QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNÍCÍPIO DE BARRA 
DO PIRAÍ-RJ E O INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM
OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
T É C N I C O S  D E  D E S E N V O LV I M E N T O  
INSTITUCIONAL, POR PARTE DO IBAM AO 
MUNICIPIO, PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS 
DE CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO 
DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO PIRAI
PRAZO – TERÁ A DURAÇÃO DE 90(NOVENTA) 
DIAS ÚTEIS E INICIO A PARTIR DO 10º (DÉCIMO) 
DIA ÚTIL APÓS O RECEBIMENTO, PELO IBAM, 
DO CONTRATO ASSINADO E DE CÓPIA DE SUA  
PUBLICAÇÃO.
CUSTO DOS PROJETOS -  SERÃO COBERTOS 
PELO RESULTADO DA ARRECADAÇÃO OBTIDA 
COM O PAGAMENTO DOS VALORES DA 
INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°5895/2011, DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS 
TERMOS DO INCISO XIII DO ART 24 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES.
ASSINADO  -19/05/2011. 

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE MAIO DE 2011.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO - TERMO DE CONTRATO QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNÍCÍPIO DE BARRA 
D O  P I R A Í - R J  E  A E M P R E S A B A R R A 
REFRIGERAÇÕES E ELETRICA, SERVIÇOS E 
COMERCIO LTDA-ME.

A D M I N I S T R A Ç Ã O



Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 469 • 12 de julho de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

05

OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
I N S T A L A Ç Ã O  E  M A N U T E N Ç Ã O  D E  
CONDICIONADORES DE AR, REDE ELÉTRICA, 
REFORMA E CONSERTOS EM PORTAS,  
JANELAS E BEBEDOUROS EM TODO O PRÉDIO 
SEDE DA PREFEITURA E TODAS AS 
SECRETARIAS COM SEUS DEPARTAMENTOS E 
DIVISÕES, INCLUSIVE AS QUE FUNCIONAM 
EXTERNAMENTE,  COM EXCEÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE.
VALOR -  R$ 162.000,00 (CENTO E SESSENTA E 
DOIS MIL REAIS).
RECURSOS – 
2 0 . 0 7 . 0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 3 . 2 . 0 5 7 ,  
3.3.90.39.99.99.00.00.0000;
2 0 . 1 1 . 1 2 . 3 6 1 . 0 0 0 6 . 2 . 0 7 2 ,  
3.3.90.39.99.99.00.00.0000.  
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°5989/2011, TOMADA DE PREÇOS           N° 
009/2011, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES.
ASSINADO  -01/07/2011. 

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE JULHO DE 
2011.

JOSÉ LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº163/2011

O Departamento de Compras e Licitações, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
25/07/2011 às 10:00 horas, no site www.caixa.gov.br 
licitação sob a modalidade de AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO( MATERIAL DE 
LIMPEZA).Maiores informações poderão ser 
obtidas no Departamento de Compras e Licitações, 
localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – 
Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-
1102 – Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 
18:00 horas de segunda a sexta feira. Cristiane da 
Silva Santos  Pregoeira. Portaria nº 001/134/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  096/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº9365/2011

O Departamento de Compras e Licitações, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
25/07/2011 às 15:00 horas, no site www.caixa.gov.br 
licitação sob a modalidade de AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA.Maiores informações 
poderão ser obtidas no Departamento de Compras e 

Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 
– Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-
4552/ 2443-1102 – Ramais: 225 e 228, no horário de 
09:00 às 18:00 horas de segunda a sexta feira. 
Cristiane da Silva Santos  Pregoeira. Portaria nº 
001/134/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  097/2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº166/2011

O Departamento de Compras e Licitações, 
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal torna público que fará realizar no dia 
26/07/2011 às 11:00 horas, no site www.caixa.gov.br 
licitação sob a modalidade de AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE  CONSUMO (MATERIAL DE 
PAPELARIA).Maiores informações poderão ser 
obtidas no Departamento de Compras e Licitações, 
localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – 
Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552/ 2443-
1102 – Ramais: 225 e 228, no horário de 09:00 às 
18:00 horas de segunda a sexta feira. Cristiane da 
Silva Santos  Pregoeira. Portaria nº 001/134/2011.

ERRATA

ONDE SE LE: NO BOLETIM MUNICIPAL N° 459 DE 
07 DE JUNHO DE 2011, PAGINA 08,   EXTRATO DA 
ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO n° 049/2011 – 
PROCESSO  LICITATÓRIO N° 023/2011.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

BARRA DO PIRAÍ 02 DE JUNHO DE 2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL/

FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA/

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

LEIA-SE: NO BOLETIM MUNICIPAL N° 459 DE 07 
DE JUNHO DE 2011, PAGINA 08,   EXTRATO DA 
ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO n° 049/2011 – 
PROCESSO  LICITATÓRIO N° 023/2011.

ITENS ADJUDICADOS E VALORES ABAIXO:

BARRA DO PIRAÍ 02 DE JUNHO DE 2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL/

FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E 
ADOLESCÊNCIA/

MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ

A S S . S O C I A L



Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 469 • 12 de julho de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

06

EXTRATO CONTRATUAL
       
INSTRUMENTO - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO N°003/2010 PARA FIM 
NÃO RESIDENCIAL ORIGINADO DO PROCESSO 
N°6828/2010, QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE 
BARRA DO PIRAÍ E ELIANA MOREIRA LUCENA 
AVELAR.
OBJETO – O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM 
POR FINALIDADE RENOVAR O CONTRATO N° 
0 0 3 / 2 0 1 0  D E  L O C A Ç Ã O  D O  I M Ó V E L 
LOCALIZADO NA RUA NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS, Nº 509, MORRO DO GAMA, BARRA DO 
PIRAÍ-RJ, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, 
COM INICIO EM 09 DE JULHO DE 2011 E 
TÉRMINO EM 08 DE JULHO DE 2012.
VALOR -  R$2.880,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E 
OITENTA REAIS).
RECURSOS – N°30.02.08.244.0014.2.038, 
3.3.90.36.00.00.00.00.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO N° 6828/2010, 
PREVISTO NO PARÁGRAFO 1° DA CLAUSULA 
Q U A RTA D O  C O N T R ATO  P R I M I T I V O ,  
ENCONTRANDO-SE NA FORMA DO DISPOSTO 
DO ART. 57 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.  
ASSINADO  - 29/06/2011. 

GABINETE DO PREFEITO, 29 DE JUNHO DE 
2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL/

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
LOCATÁRIO

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – TERMO DE CONTRATO QUE 
ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRA DO 
PIRAÍ ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA R.C. SILVA 
TAXI E TURISMO LTDA ME.
OBJETO – ALUGUEL DE ONIBUS PARA VIAGENS 
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL.
PRAZO -  12 (DOZE) MESES.
VALOR - R$1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS).                            
RECURSOS -  30 .02 .08 .241 .0014 .2012 ,  
3.3.90.39.00.00.00.00.0000.
LEGALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº103/2011, PREGÃO ELETRONICO                 N° 
075/2011, LEI  FEDERAL Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES.
ASSINADO  - 30/06/2011. 

BARRA DO PIRAÍ, 30 DE JUNHO DE 2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL/

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

R E C U R S O S H U M A N O S

CONVOCAÇÃO 67/2011

Convocamos em 2ª e última chamada, 
os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Concurso 
Público referenciado no Edital nº01/2009 de 25 de 
setembro de 2009, publicado no Boletim Municipal 
nº314 de 23 dezembro de 2009, cuja relação se 
encontra a seguir referenciada,objeto do processo 
administrativo 09944/2010.

Informamos que o não comparecimento 
dos(as) mesmos(as) à Prefeitura Municipal de Barra 
do Piraí, no prazo inserto no aludido Decreto, com a 
documentação exigida, implicará em desistência ao 
cargo para o qual foram aprovados(as).

Comparecer a Secretaria de Recursos 
Humanos até dia 03/07/2011.

Em substituição a convocação de 
nº38/2011, PATRICIA ALVES DE ALMEIDA, por ter 
desistido do cargo.

Barra do Pirai, 04/07/2011.

Edna Teresa Anchite Rocha
Secretária Municipal de Recursos Humanos

S A Ú D E


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

